SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PARA SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

MONITORIA | CAMPUS BELO JARDIM
Portaria nº 144/2020-DGCBJ, DE 21/08/2020.

ERRATA Nº 002- EDITAL 08/2020

A Comissão do Programa de Monitoria 2020 faz saber que retifica o edital nº. 008/2020.

ONDE SE LÊ:

ONDE SE LÊ:

12. CRONOGRAMA

PERÍODO ETAPAS

 16/09/2020 Publicação do Edital

 17 a 19/09/2020
 Encerramento:
23h59min

Inscrição dos Planos de Monitoria (Formulário eletrônico)

 21/09/2020
Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos de
Monitoria

 22/09/2020 Recursos dos docentes-orientadores (e-mail)

 23/09/2020
Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de
Monitoria

 23 a 25/09/2020
 Encerramento: 18h00min

Inscrição de estudantes (Formulário eletrônico)

 28/09/2020 Publicação do resultado da 1a etapa
 28 e 29/09/2020 Período de avaliação da Carta de intenção

 30/09 Publicação do resultado preliminar da 2a etapa
 01/10/2020
Encerramento: 18h

Recurso dos estudantes (e-mail)

 05/10/2020 Resultado final

05 a 07/10/2020
Encerramento: 18h

Prazo para encaminhamento dos documentos pendentes (Termo
de Compromisso do Estudante Monitor - Anexos III/IV,
Comprovação de Dados bancários)

 08/10/2020
 Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de
Monitoria

08/10/2020  Início das atividades de monitoria
 20/11/2020  Término das atividades de monitoria 2020.1
 Até 21/12/2020  Entrega do Relatório Final
 22/12/2020  Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

LEIA-SE:

12. CRONOGRAMA
PERÍODO ETAPAS

 16/09/2020 Publicação do Edital

 17 a 19/09/2020
 Encerramento: 23h59min

Inscrição dos Planos de Monitoria (Formulário eletrônico)

 21/09/2020
Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos de
Monitoria

 23/09/2020
(Encerramento:13h00min) Recursos dos docentes-orientadores (e-mail)

 23/09/2020
Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de
Monitoria

 23 a 25/09/2020
 Encerramento: 18h00min Inscrição de estudantes (Formulário eletrônico)

 28/09/2020 Publicação do resultado da 1a etapa
 28 a 30/09/2020
(Encerramento:12h00min) Período de avaliação da Carta de intenção

 30/09 Publicação do resultado preliminar da 2a etapa
 01/10/2020
Encerramento: 18h Recurso dos estudantes (e-mail)

 05/10/2020 Resultado final

05 a 07/10/2020
Encerramento: 18h

Prazo para encaminhamento dos documentos pendentes
(Termo de Compromisso do Estudante Monitor - Anexos III/IV,
Comprovação de Dados bancários e Documento Oficial com
foto)

 08/10/2020
 Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de
Monitoria

08/10/2020  Início das atividades de monitoria
 20/11/2020  Término das atividades de monitoria 2020.1
 Até 21/12/2020  Entrega do Relatório Final
 22/12/2020  Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

Iracema Mirella Alves Lima Nascimento (Presidente)
Romina Pessoa Silva de Araújo (Membro)

Mirtson Aécio dos Reis Nascimento (Membro)
Judicléia Marinho da Silva (Membro)

Maria Rejane Campelo Silva (Membro)
Hitalo Oliveira da Silva (Membro)

Nielso Candido de Oliveira Júnior (Membro)
Pryscila Kelly Pereira dos Santos (Membro)

Suênia de Sousa Silva Batista (Membro)

Comissão para Seleção e Acompanhamento do Programa Institucional de Monitoria do IFPE –
Campus Belo Jardim

Portaria nº 144/2020-DGCBJ, DE 21/08/2020.

Endereço: Av. Sebastião Rodrigues da Costa, s/n - Bairro São Pedro - Belo Jardim / PE - CEP: 55150-000 PABX: 81
3726-1355

Portal do IFPE | Campus Belo Jardim: http://www.ifpe.edu.br/campus/recife

2/2